

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

1540

EBAZPENA, 2012ko abenduaren 28koa, Nekazaritza eta Landa Garapeneko sailburuordearena. Ebazpen honen bidez, azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren babesean eskatutako laguntzak ematen eta ukatzen dira. Aipatu dekretuak Leader ikuspegiaren aplikazioa erregulatzen du, Euskal Herriko 2007-2013 Landa Garapen Iraunkorreko programari jarraikiz.

Ikusi dira Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuak 2012ko maiatzaren 23ko Agindupean aurkeztutako laguntza eskariak eta eskariekin batera aurkeztutako dokumentazioa. Eskari horiek ebazpen honen (1, 2 eta 3) I, II eta III eranskinetan daude zerrendatuta. Aipatu aginduan iragarri ziren 2012. urterako azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatutako laguntzak. Dekretu horrek arautzen du LEADER ikuspegiaren aplikazioa, Euskal Herriko 2007-2013 Landa Garapen Iraunkorreko Programari jarraikiz.

Kontuan hartuta, besteak beste, erregelamendu horiek LGENF eta landa garapenerako erkidegoko laguntzak zehazten dituztela: Kontseiluaren ekainaren 21eko 1290/2005 Erkidegoko Erregelamendua (EE) eta Kontseiluaren irailaren 20ko 1698/2005 Europako Erregelamendua.

Kontuan hartuta aipatuta erregelamenduei jarraikiz LGENFari dagokiola erkidegoko finantzaketa.

Kontuan hartuta urriaren 3ko 194/2006 Dekretuari jarraikiz Euskal Autonomia Erkidegoko Era-kunde Ordaintzaileari dagokiola, baimena duen erakunde bakarra den aldetik, LGENFaren kargura finantzatutako laguntzak ordaintzea.

Kontuan hartuta ezen, Lehendakariaren abenduaren 15eko 20/2012 Dekretuaren hirugarren xedapen gehigarriari jarraikiz (dekretu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administra-zioako sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dira eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dira), Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila honako hauek osatzen dutela: Industria, Berrikun-tza, Merkataritza eta Turismo Saileko organoek eta unitateek (dagoeneko desagertu da sail hori); eta Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Saileko Nekazaritza eta Landa Ga-rapenerako eta Arrantza eta Elikagaien Industriako Sailburuordetzeko organoek eta unitateek.

Kontuan hartuta ezen, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitu-ra organikoa eta egitekoena finkatzen duen abenduaren 22koa 629/2009 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarriari jarraikiz (ordezkapenen araubidea erregulatzen du xedapen horrek), sailbu-ruordetzeko eta haien mendeko zuzendaritzeko titularren postuak bete gabe egonez gero, edo titularrok kanpoan edo gaixorik egonez gero, hierarkian gorago dagoen hurrengoak beteko ditu aipaturiko titularrei esleitutako egitekoak eta eskumenak, egoerak dirauen bitartean eta sailburuak bestelako ebazpen berariazkorik eman ezean.

Kontuan hartuta aurkeztutako eskariak aztertzeke eta ebaluatzeke ardura duen Tokiko Ekintza Taldearen proposamena (eskariak aurkeztu dira azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 9. artiku-luari jarraikiz).

Kontuan hartuta aurreko guztia, honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.– Ebazpen honen (1) I. eranskineko zerrendan dauden eskatzaileei azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatzen dituen laguntzak ematea. Dekretu horrek Euskal Autonomia Erkidegoko landa eremuetan landa ekonomia dibertsifikatzeko eta bizi kalitatea hobetzeko jarduerak eta inbertsioak finantzatzeko laguntzak arautzen ditu (LEADER programa). Laguntza horiek 2012an iragarri ziren Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 2012ko maiatzaren 23ko Adinduaren bitartez. Goian aipatu eranskinean daude zehaztuta laguntza jasoko duen pertsona edo erakundea, dagokion proiektua, inbertsioa eta diru-laguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira 2.680.064,72 eurokoa da eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuarekin ordainduko da.

Jarduerak eta/edo inbertsioak egikaritzeko epea ordainketa edo konpromiso kreditua emandako aurrekontu ekitaldian bukatuko da, derrigorrez, 2012. urtean eman beharko zaielarik hasiera.

Edozein modutan, aurreko paragrafoari jarraikiz 2012ko abenduaren 31n jarduerak eta/edo inbertsioak amaitu gabe dauzkaten proiektuei 2013ko abenduaren 31 arte luzatuko zaie epea, automatikoki.

Diru-laguntza jaso aurretik, jarduerak eta/edo inbertsioak egin eta ordaindu direla egiaztatu behar da, kontuan hartuta aurkeztu behar diren dokumentuak eta horretarako baldintzak (azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 13. artikulua eta abenduaren 4ko 1852/2009 Errege Dekretuaren 4. artikulua).

Onartutako proiektua ez bada egiten jarritako epean (luzapenak barne) edo hazken hau egindako ziurtagiriak ez badira epe horretan aurkezten, diru-laguntza jasotzeko eskubidea galdu egingo da eta, behar izanez gero, jasotako dirua bueltatu egingo da; hori, azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 15. artikuluari jarraikiz.

Onuraduna eratze bidean dagoen pertsona juridiko bat bada, kontuan hartu diru-laguntza jasotzeko erakunde pertsonifikatu gisa erabat eratua egotea ezinbestekoa dela.

Bigarrena.– Ebazpen honen (2) II. eranskineko zerrendan dauden eskatzaileei azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatzen dituen laguntzak jasotzeko eskubidea onartzea. Dekretu horrek Euskal Autonomia Erkidegoko landa eremuetan landa ekonomia dibertsifikatzeko eta bizi kalitatea hobetzeko jarduerak eta inbertsioak finantzatzeko laguntzak arautzen ditu (LEADER programa). Laguntza horiek 2012an iragarri ziren Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 2012ko maiatzaren 23ko Adinduaren bitartez. Goian aipatu eranskinean honako hauek daude zehaztuta: laguntza jasoko duen pertsona edo erakundea, dagokion proiektua, inbertsioa eta diru-laguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira 1.261.206,90 eurokoa da eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsa (LGENF) medio finantzatzen da.

Jarduerak eta/edo inbertsioak egikaritzeko epea ordainketa edo konpromiso kreditua emandako aurrekontu ekitaldian bukatuko da, derrigorrez, 2012. urtean eman beharko zaielarik hasiera.

Edozein modutan, aurreko paragrafoari jarraikiz 2012ko abenduaren 31n jarduerak edota inbertsioak amaitu gabe dauzkaten proiektuei 2013ko abenduaren 31 arte luzatuko zaie epea, automatikoki.

Diru-laguntza jaso aurretik, jarduerak eta/edo inbertsioak egin eta ordaindu direla egiaztatu behar da, kontuan hartuta aurkeztu behar diren dokumentuak eta horretarako baldintzak (azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuaren 13. artikulua eta abenduaren 4ko 1852/2009 Errege Dekretuaren 4. artikulua).

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Onartutako proiektua ez bada egiten jarritako epean (luzapenak barne) edo azken hau eginda-ko ziurtagiriak ez badira epe horretan aurkezten, LGENF ordainketa egiteko betebeharretik libre geratuko da, Kontseiluaren ekainaren 21eko 1290/2005 Erregelamenduaren (EE) 29. artikuluari jarraikiz.

Diru-laguntzak emateko ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak hartuko du, azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuari jarraikiz.

Onuraduna eratze bidean dagoen pertsona juridiko bat bada, kontuan hartu diru-laguntza jasozeko erakunde pertsonifikatu gisa erabat eratua egotea ezinbestekoa dela.

Hirugarrena.– Ebazpen honen (3) III. eranskineko zerrendan dauden eskatzaileei azaroaren 11ko 185/2008 Dekretuak erregulatzen dituen laguntzak ukatzea. Dekretu horrek Euskal Autonomia Erkidegoko landa eremuetan landa ekonomia dibertsifikatzeko eta bizi kalitatea hobetzeko jarduerak eta inbertsioak finantzatzeko laguntzak arautzen ditu (LEADER programa). Laguntza horiek 2012an iragarri ziren Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 2012ko maiatzaren 23ko Adinduaren bitartez. Aipatu eranskinean daude zehaztuta laguntza ukatzeko arrazoiak.

Laugarrena.– Kasu hauetan, diru-laguntzak eten egingo dira eta, behar denean, jasotako dirua bueltatu egin beharko da: diru-laguntza jaso duen proiektua egin ez bada; diru-laguntza emateko betekizunak eta baldintzak ez badira bete, batik bat inbertsioei ez eustea (proiektua egikaritu eta bost urtean, behintzat).

Bosgarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2012ko abenduaren 28a.

Nekazaritza eta Landa Garapeneko sailburuordea,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.

2013ko martxoaren 26a, asteartea

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
1	Azkoitiko udala	Implantación guifi.net en el barrio Urrategi	5.991,64	204,00	1.018,29	
2	Urkome- Urola Kostako landa garapen elkarteak	Desarrollo y profesionalización plataforma Urolak	54.890,00	1.360,00	16.929,35	
3	Samaniegoko udala	Creación y desarrollo de página web ayuntamiento	3.200,00	848,64		
4	Nerea Lazkano Agirre	Hotel rural San Prudencio	666.666,67	1.360,00	134.640,00	
5	Lezako udala	Diseño y puesta en marcha de página web editable	748,00	228,89		
6	Lantziegoko udala	Elaboración página web ayuntamiento de Lanciego	2.500,00	765,00		
7	Lantziegoko udala	Musealización del trujal de Lanciego (Álava)	60.000,00	1.360,00	22.304,00	
8	Moreda Arabako udala	Adecuación del trujal histórico de Moreda para pr	40.000,00	1.360,00	16.048,00	
9	Arabako Errioxako Urkideitza	Creación y desarrollo de la página web institución	1.260,00	351,29		
10	Arabako Errioxako Urkideitza	Centro de control integración de los S.C.ada existe	51.634,10	1.360,00	13.035,59	
11	Iekorako udala	Acondicionamiento de parque urbano en Yecora	29.432,75	1.360,00	7.646,42	
12	Pepita uva, S.C.	Puesta en marcha de «pepita uva» en Laguardia	4.694,30	670,34		
13	Adr. Jataondo Ige	Incentivación del emprendizaje en Uribe	10.400,00	2.992,00	897,60	
14	Adr. Jaondo Ige	Creación y desarrollo productos turísticos Uribe	8.500,00	2.832,20		
15	Adr. Jataondo Ige	Desarrollo plataforma movilidad	36.800,00	1.360,00	10.901,76	
16	Bizkaimendi	Webquest 2012	26.000,00	1.360,00	7.833,60	
17	Behemendi elkarteak	Tren verde de Aiako harria	120.965,50	1.360,00	44.703,66	
18	Behemendi elkarteak	Fomento de la actividad turística en el entorno r	16.150,00	3.843,70		
19	Ereñotzuko toki entitate txikia	Urumea bailiarako turismo aukerak garatzea: eskuor	7.776,49	1.850,80		
20	DEBEGESA-Debarreneko Garapen Ekonomikorako Elkarteak	Desarrollo de actuaciones previstas «Debarrena»	21.420,00	3.625,95	3.511,19	
21	Eibarko udala	Memoria de la 2.ª república y la guerra civil en e	75.709,90	18.490,74	3.646,84	
22	Geogarapen Euskal Kostaldeko Geoparkearen kudeaketarako Elkarteak	Elkartanda geoparkean, proyecto para la valorizac	27.132,40	5.873,79	2.613,22	
23	Arantzazu Del Fresno Andres	Erauso nekazaiturismoa eta merenderua	131.309,69	1.360,00	24.534,27	
24	Maria Iciar Egaña Zarrabe	Instalación de sistema de video vigilancia y otras	9.106,36	1.548,09		

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
25	Alluitz natura, S.L.	Mejora de las infraestructuras de Alluitz natura	9.453,07	1.607,02		
26	Zuiako udala	Ruta Murgia-Gorbeia	118.000,00	1.360,00	44.376,80	
27	Zuiako udala	Mejoras en el museo de la miel de Zuia	1.370,00	512,38		
28	Goikuri baserria, S.C.	Colocación de una «yurta» para alquiler en casa ru	13.760,00	2.807,04		
29	Arratzua-Ubarrundiako udala	Renovación e implantación de la infraestructura t	12.334,96	4.613,28		
30	Zuiako kuadrilla	Formación agentes turísticos económicos de Gorbei	14.500,00	1.006,40	6.290,00	
31	OS.C.ar Murguia Ruiz de Olano	El mundo de droku - Zuia	10.832,15	2.578,05		
32	Zuiako kuadrilla	Ampliación proyecto Gorbeia Central Park	4.433,61	2.230,99		
33	Aramaioko udala	Aramaioko udala web gunea berri	6.347,00	2.460,10		
34	Ioritz Lopez Osa	Ampliación empresa de jardinería	22.721,18	5.407,64		
35	Aramaioko udala	Divulgación de los resultados de la 1.ª campaña de	5.650,45	2.190,12		
36	Zigoitiako udala	Implantación de un centro Nordic Walking Gunea en	6.750,00	2.524,50		
37	Lucas Lopez Bermúdez	Ampliación empresa de jardinería en Zuia.	8.369,49	1.650,46		
38	Dionisio Eiorza Astola	Reforma dukiena jatetxea - Aramaio	17.310,57	4.473,05		
39	Urkabustaizko udala	Página web ayuntamiento de Urkabustaiz	2.530,00	980,63		
40	Mikel Pereira Soares	Reforma y modernización taberna Añai (Aramaio)	65.738,94	1.360,00	15.626,94	
41	Inguru abentura, S.L.	Ampliación empresa de turismo activo	12.540,05	2.984,53		
42	Beti bidean, S.L.	Planta de envasado para humus ecológico - Zizare	73.020,44	1.360,00	13.536,17	
43	Asparren, S.C.	Acondicionamiento y cierre para público infantil	18.260,57	1.093,67	3.128,17	
44	Aguraingo kuadrilla	Proyecto de señalización de los itinerarios de se	73.000,00	2.040,00	22.780,00	
45	Iturgutxi, S.C.	Mantenimiento paintball Iturgutxi	14.393,59	289,07	3.234,47	
46	Donemiliagako udala	Web para la promoción turística - abriendo ventan	4.700,00	170,00	1.428,00	
47	Gipuzkoako Sagardogileen Elkarte	Sidra, manzana y turismo	46.911,00	1.360,00	9.804,82	
48	Iñaki Bengoetxea Alzpiolea	Proyecto de diversificación hacia el turismo de l	12.903,76	1.754,91		
49	Urrietako udala	Onddi-adarra mendi inguruan ibilbideak seinalizat	17.712,00	4.215,46		
50	Fruizko udala	Plan para el fomento de la actividad turística en	82.709,90	6.299,34	25.196,59	
51	Diego Gonzalez Sagasti	Ampliación de almacén de leña	103.958,26	1.360,00	24.088,99	
52	Zamudioko udala	Acondicionamiento ruta de senderismo Ganguren	22.433,33	6.864,60		
53	Gizaburuagako udala	Proyecto de implantación wi-fi ayuntamiento de Gi	7.572,75	2.574,74		

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzueren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
54	11-2012-00347	Lea ibarreko udal mankomunazgoa	Bengola natur energia - musealizazioa	84.745,76	1.360,00	33.216,27
55	11-2012-00348	Urkiola landa garapen alkartea	Promoción y consolidación plataforma web Oiz Egin	46.610,17	1.360,00	14.804,41
56	11-2012-00350	Urkiola landa garapen alkartea	Lurraldearen zaintzaren (custodia del territorio)	42.000,00	1.360,00	13.205,60
57	11-2012-00352	Vikki Frances Chamberlain	Zaldicom	61.506,97	1.360,00	14.533,40
58	11-2012-00353	Amorotoko udala	Amorotón wifi sarea jartzea	9.564,19	3.511,97	
59	11-2012-00354	Kampezuko kuadrilla	Renovación de la web turística comarcal y códigos	19.908,00	6.768,72	
60	11-2012-00355	Bernedoko udala	Renovación de la página web del ayuntamiento de b	4.710,00	1.825,60	
61	11-2012-00356	Añanako gatz harana fundazioa	Nuevo acceso al Valle Salado - rampa, viaducto y	190.660,53	1.360,00	72.540,02
62	11-2012-00357	Zambranako udala	Fomento de economía rural por medio de la convers	139.625,00	3.534,30	47.736,00
63	11-2012-00358	Azala, espacio de creación y alojamiento rural, S.L.	Contrucción de estudio-sala polivalente	74.126,28	1.360,00	13.761,76
64	11-2012-00359	Taberna Badaya	Restaurante en Monteivite taberna Badaya	245.374,00	1.360,00	47.027,75
65	11-2012-00360	Burdinkleta, S.L.	Forjando turismo: promoción de actividades de tur	5.994,43	692,18	1.019,83
66	11-2012-00361	AS.C.ensión Santisteban Ahedo	Equipamiento informático para alojamiento rural	907,64	216,02	
67	11-2012-00362	Karrantzako udala	Alumbrado de emergencia en la mina Ángela. Karran	26.754,51	462,40	11.908,89
68	11-2012-00363	Trapagarango udala	Fomento de actividades turísticas en zonas rurale	12.800,00	4.264,96	
69	11-2012-00365	Trapagarango udala	Sendero industrial de Euskadi	100.000,00	1.360,00	31.960,00
70	11-2012-00366	Idoya Perez Albisua	Mi tocador salón de peluquería	41.399,32	8.445,46	
71	11-2012-00367	Amalurra ostatua, S.L.	Ampliación de instalaciones en el hotel resort am	263.418,73	1.360,00	52.377,42
72	11-2012-00368	Lanestosako udala	Dotación de seguridad en las inmediaciones del ay	17.770,00	8.216,85	
73	11-2012-00369	Urbegi fundazioa	Burdinmendi-montes de hierro accesible	32.023,00	1.360,00	15.625,00
74	11-2012-00370	Enkarterialde Iga	Enkarterri green	56.812,94	1.360,00	27.614,60
75	11-2012-00372	Urremendi landa garapen elkartea	Señalización y acondicionamiento gr 38	17.998,75	7.343,49	
76	11-2012-00373	Jon Tueros Gongenola	Comercio de proximidad y restauración en Zuatzu K	20.889,16	5.823,90	
77	11-2012-00374	Urremendi landa garapen elkartea	Identificación y creación de productos gastronómi	42.000,00	1.360,00	19.203,20
78	11-2012-00375	Urremendi landa garapen elkartea	Formación e información de los agentes económicos	46.157,37	1.360,00	10.880,93
79	11-2012-00376	Busturialdeko mankomunitatea	Busturialdeko mankomunitatea, integración de nuev	37.900,00	1.360,00	16.422,68

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
80	Murutako udala	Proyecto recuperación paisajística de Tejera de m	19.484,58	7.154,74		
81	Eako udala	Itinerario ecológico Urtubiaga	155.204,56	1.360,00	22.579,10	
82	Arantza Herrera Meñika	Mejoras en la casa rural Ogoño mendi de Elantxoe	18.432,44	4.386,92		
83	Asoc. santuario San Juan de Gaztelugatxe, asg de Bermeo	Puesta en valor de San Juan de Gaztelugatxe	28.787,40	1.360,00	12.147,05	
84	Zarrabeitia arkitektoak, S.C.P.	Arkitektura estudioaren egokitzapena bizitza baka	25.503,06	6.069,73		
85	Muxikako udala	Instalación de equipo audiovisual en Zubietaerrot	1.301,15	548,56		
86	Ibarrangeluko udala	Plan de fomento de actividades turísticas	12.735,25	5.542,38		
87	Sociedad de gestión turística y hostelería de la biosfera del Urdaibai, S.L.	Biskaine garagardotegia	580.357,06	1.360,00	101.247,12	
88	Arratzuko udala	Bidegorri olesko-barrutia. Conexión bidegorri ge	321.770,47	1.901,75	142.508,84	
89	Mutiloako udala	Mutiloako meatze barrutiko estrakzio gunean turis	79.943,00	1.360,00	29.625,91	
90	Luis Arana Goya y otros, C.B.	Hernialdeko Elketa jatekoa eraberritzea	40.411,15	1.360,00	11.005,81	
91	Axun Murua Artola	Lete apartamentu turistikoak	150.000,00	1.360,00	42.500,00	
92	Belarmendi mendiko nekazaritza, S.L.	Udal baserri bideetako bideak garbitzeko zerbitzu	32.584,75	4.760,00	4.767,78	
93	Librean kooperatiba elkarte txikia	3g sare bidezko aldi bereko zuzeneko multikonexio	32.194,56	1.360,00	5.645,54	
94	Dina 7 kultur elkarte	Larraulgo ekumuseoa	8.705,00	3.078,09		
95	Kuartangoko udala	Mesas explicativas en Kuartango	8.650,00	389,51	2.904,41	
96	Berbea, S.C.	Apartamentos rurales Berbea	265.238,00	1.360,00	59.963,03	
97	Enrique Aresti Pardo	Equipamiento comercial en La Aceña	388.102,00	1.360,00	77.812,81	
98	Key Words, S.L.	Adam dram espacio de cultura y creatividad	92.581,27	1.360,00	21.303,90	
99	Juan Antonio Molina Cuellar	Agencia de seguros en Artziniega	5.022,44	1.024,58		
100	Artziniegako udala	Modernización de control de accesos mediante serv	4.700,00	1.310,36		
101	Enkarterialde Iga	Formación workshop gustum	6.935,00	3.536,85		
102	Enkarterialde Iga	Vvaccable	58.000,00	1.360,00	28.220,00	
103	Verónica Alonso Bombin	Puesta en marcha de supermercado en Artziniega	80.244,31	1.360,00	13.918,52	
104	Asociación turismo Encartaciones - Enkartur	Promoción de la innovación en el sector agroalime	15.054,37	2.987,00	1.414,90	
105	Hermandad de servicios Ibaizabal	Mejora de la gestión de la red de abastecimiento	18.494,00	7.671,31		
106	Sergio Álava Villate	Maquinaria para empresa de gestión y mantenimiento	58.361,00	1.360,00	9.751,93	
107	Gorka Lemaza Garcia - Simón Richard Bennett, C.B.	Hotel rural restaurante casa-torre Horcasitas	281.427,50	1.360,00	79.015,69	

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzueren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
108	11-2012-00419	Estación de servicio Artziniega, S.L.	68.885,71	1.360,00	11.287,42	
109	11-2012-00420	Koldobika Mikel Ganzedo Padura	157.016,38	1.360,00	30.671,34	
110	11-2012-00421	Zabaia landa garapen elkarte	6.400,00	573,80	2.342,04	
111	11-2012-00422	Lotxarai, S.L.	13.258,99	3.426,13		
112	11-2012-00423	La despensa de la abuela, S.C.	13.457,52	2.745,34		
113	11-2012-00425	Ramon Pedro Allende Urruela	869.565,22	1.360,00	134.640,00	
114	11-2012-00426	Laura Ruiz Alonso	48.657,00	1.360,00	13.529,04	
115	11-2012-00427	Ramgus S.C. en constitución	28.336,14	8.285,49		
116	11-2012-00429	Zeraingo udala	230.323,13	1.360,00	87.913,24	
117	11-2012-00430	Zegamako udala	19.280,38	7.473,08		
118	11-2012-00431	Zerain dezagun fundazioa	51.820,00	1.360,00	17.668,30	
119	11-2012-00432	Segurako udala	78.938,98	1.360,00	23.868,90	
120	11-2012-00434	Mari Carmen Ruiz de Azúa Elorza	36.472,95	8.680,56		
121	11-2012-00436	Kampetzuko udala	12.745,81	4.940,27		
122	11-2012-00439	Inaugarimotxea, S.C.	19.942,07	4.746,21		
123	11-2012-00441	Araiz Meaza Castañares	346.217,35	1.360,00	73.976,89	
124	11-2012-00442	Urduñederra, Urduña Ederra, S.L.	15.790,00	385,05	4.983,55	
125	11-2012-00443	Mari Carmen Murua Jauregi	19.391,94	4.615,28		
126	11-2012-00444	Sonia Barrondo Ayesta	76.635,39	1.360,00	20.005,95	
127	11-2012-00445	Areatzako Ekimenak, S.L.	118.108,05	1.360,00	31.568,52	
128	11-2012-00446	Patxi Linaza Eraiketak, S.L.	18.960,00	4.512,48		
129	11-2012-00448	Asociación de Comerciantes de Durangaldea +Dendak	3.400,00	1.202,24		
130	11-2012-00451	Asociación Bizilore para el desarrollo medioambiental	4.078,00	707,13	707,13	
131	11-2012-00452	Aiaratur	1.332,00	344,19		
132	11-2012-00453	Aiaratur	1.057,60	352,39		
133	11-2012-00454	Aiaratur	1.919,72	665,76		

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzueren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
134	Elorrioko udala	Proyecto de señalización y georeferenciación de	42.306,00	1.360,00	9.859,55	
135	Felix-Javier Goiburu Murua	Ondarre arrandegia	23.424,06	3.982,09		
136	Aditu servicios arqueológicos, S.L.	Proyecto de arraigo y expansión de la empresa adi	159.765,00	1.360,00	43.182,48	
137	Zeberrioko udala	Estudios rurales turísticos	25.410,00	1.360,00	10.044,01	
138	Aitor Intxaurraga Arana	Zastegiko txabola	29.300,00	2.172,60	6.793,20	
139	Egaratu kooperatiba elkarteak	Eilauri hotela: bezeroentzako gunea handitzea	568.381,42	2.556,69	121.123,10	
140	Gorbeialde Iga	Cooperación entre el sector forestal de Arratia-n	4.000,00	1.876,80		
141	Gorbeialde Iga	Puesta en valor del sector primario de Gorbeialde	6.450,00	3.026,34		
142	Gorbeialde Iga	Udalgis 2012	67.750,00	1.360,00	22.596,40	
143	Gorbeialde Iga	Formación de los agentes económicos turísticos de	14.500,00	938,40	5.865,00	
144	Garoa sociedad civil	Artzaintzatik gazta	46.822,73	1.360,00	12.330,96	
145	Diseinu eta komunikazioa aulesti, S.L.	Actividades anexas a artes gráficas	23.654,59	6.112,34		
146	Gorbeialde Iga	Ampliación proyecto Gorbeia Central Park	10.172,50	828,25	1.246,94	
147	Jasone Gezuraga Uriarte	Garaian garaikoa	150.000,00	1.360,00	38.420,00	
148	Zamudioko udala	Informatización del servicio de alquiler de txoko	3.941,07	1.205,97		

2013ko martxoaren 26a, asteartea

II. ERANSKINA

LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
1	Azkoitiko Udala	Implantación Guifi.net en el barrio Urrategi	5.991,64	96,00	479,20	
2	Urkome- Urola Kostako Landa Garapen Elkarte	Desarrollo y profesionalización plataforma Urolak	54.890,00	640,00	7.966,75	
3	Samaniegoko udala	Creación y desarrollo de página web ayuntamiento	3.200,00	399,36		
4	Nerea Lazkano Agirre	Hotel rural San Prudencio	666.666,67	640,00	63.360,00	
5	Lezako udala	Diseño y puesta en marcha de página web editable	748,00	107,71		
6	Lantziegoko udala	Elaboración pagina web ayuntamiento de Lantziego	2.500,00	360,00		
7	Lantziegoko udala	Musealización del trujal de Lantziego (Alava)	60.000,00	640,00	10.496,00	
8	Moreda Arabako udala	Adecuación del trujal histórico de Moreda para Pr	40.000,00	640,00	7.552,00	
9	Arabako Errioxako Urkide	Creación y desarrollo de la pagina web institucio	1.260,00	165,31		
10	Arabako Errioxako Urkide	Centro de control integración de Los S.C.ada Existe	51.634,10	640,00	6.134,39	
11	Iekorako udala	Acondicionamiento de parque urbano en Yecora	29.432,75	640,00	3.598,32	
12	Pepita Uva. S.C.	Puesta en marcha de «Pepita Uva» en Laguardia	4.694,30	315,46		
13	Adr. Jataondo Lge	Incentivación del emprendizaje en Uribe	10.400,00	1.408,00	422,40	
14	Adr. Jataondo Lge	Creación y desarrollo productos turísticos Uribe	8.500,00	1.332,80		
15	Adr. Jataondo Lge	Desarrollo plataforma movilidad	36.800,00	640,00	5.130,24	
16	Bizkaimendi	Webquest 2012	26.000,00	640,00	3.686,40	
17	Behemendi Elkarte	Tren verde de Aiako Harria	120.965,50	640,00	21.037,02	
18	Behemendi Elkarte	Fomento de la actividad turística en el entorno r	16.150,00	1.808,80		
19	Ereñotzuko Toki Entitate Txikia	Urumea Bailarako turismo aukerak garatzea: eskuor	7.776,49	870,97		
20	DEBEGESA- debabarreneko Garapen Ekonomikorako Elkarte	Desarrollo de actuaciones previstas «Debabarrena»	21.420,00	1.706,33	1.652,33	
21	Eibariko udala	Memoria de la 2.ª republica y la guerra civil en e	75.709,90	8.701,52	1.716,16	
22	Geogarapen Euskal Kostaldeko Geoparkearen kudeaketarako Elkarte	Elkarlana geoparkean, proyecto para la valorizac	27.132,40	2.764,14	1.229,75	
23	Arantzazu del Fresno Andres	Erauso nekazalturismoa eta merenderua	131.309,69	640,00	11.545,54	
24	Maria Iciar Egaña Zarrabe	Instalación de sistema de video vigilancia y otras	9.106,36	728,51		

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
25	Alluitz Natura, S.L.	Mejora de las infraestructuras de Alluitz natura	9.453,07	756,25		
26	Zuiako udala	Ruta Murgia-Gorbeia	118.000,00	640,00	20.883,20	
27	Zuiako udala	Mejoras en el museo de la miel de Zuia	1.370,00	241,12		
28	Goikuri Baserria, S.C.	Colocación de una «Yurta» para alquiler en casa ru	13.760,00	1.320,96		
29	Arratzua-Ubarrundiako udala	Renovación e implantación de la infraestructura T	12.334,96	2.170,95		
30	Zuiako kuadrilla	Formación agentes turísticos económicos de Gorbei	14.500,00	473,60	2.960,00	
31	OS.C.ar Murguia Ruiz de Olano	El Mundo de Druku - Zuia	10.832,15	1.213,20		
32	Zuiako kuadrilla	Ampliación proyecto Gorbeia Central Park	4.433,61	1.049,88		
33	Aramaioko Udala	Aramaioko udala Web gunea berritu	6.347,00	1.157,69		
34	Ioritz Lopez Osa	Ampliación empresa de jardinería	22.721,18	2.544,77		
35	Aramaioko Udala	divulgación de los resultados de la 1.ª campaña de	5.650,45	1.030,64		
36	Zigoitiako udala	Implantación de un centro Nordic Walking Gunea En	6.750,00	1.188,00		
37	Lucas Lopez Bermudez	Ampliación empresa de jardinería en Zuia.	8.369,49	776,69		
38	Dionisio Elorza Astola	Reforma Dukiena Jatexea - Aramaio	17.310,57	2.104,96		
39	Urkabustaizko udala	Pagina Web ayuntamiento de Urkabustaiz	2.530,00	461,47		
40	Mikel Pereira Soares	Reforma y modernización taberna Añai (Aramaio)	65.738,94	640,00	7.353,86	
41	Inguru Abentura, S.L.	Ampliación empresa de turismo activo	12.540,05	1.404,49		
42	Beti Bidean, S.L.	Planta de envasado para humus ecológico - Zizare	73.020,44	640,00	6.369,96	
43	Asparren, S.C.	Acondicionamiento y cierre para público infantil	18.260,57	514,67	1.472,08	
44	Aguraingo kuadrilla	Proyecto de señalización de los itinerarios de se	73.000,00	960,00	10.720,00	
45	Iturgutxi, S.C.	Mantenimiento Paintball Iturgutxi	14.393,59	136,04	1.522,11	
46	Donemiliagako udala	Web para la promoción turística - abriendo ventan	4.700,00	80,00	672,00	
47	Gipuzkoako Sagardogileen Elkarte	Sidra, manzana y turismo	46.911,00	640,00	4.614,03	
48	Iñaki Bengoetxea Aizpirolea	Proyecto de diversificación hacia el turismo de l	12.903,76	825,84		
49	Urnietako Udala	Onddi-adarra mendi inguruan ibilbideak seinalizat	17.712,00	1.983,74		
50	Fruizko Udala	Plan para el fomento de la actividad turística en	82.709,90	2.984,39	11.857,22	
51	Diego Gonzalez Sagasti	Ampliación de almacén de leña	103.958,26	640,00	11.335,99	
52	Zamudioko Udala	Acondicionamiento ruta de senderismo Ganguren	22.433,33	3.230,40		
53	Gizaburuagako Udala	Proyecto de implantación wi-fi ayuntamiento de gi	7.572,75	1.211,64		
54	Lea Ibarreko Udal Mankomunazgoa	Bengola Natur Energia - musealizazioa	84.745,76	640,00	15.631,19	

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
55	11-2012-00348	Urkiola Landa Garapen Alkartea	Promoción y consolidación plataforma web oiz egin	46.610,17	640,00	6.966,78
56	11-2012-00350	Urkiola Landa Garapen Alkartea	Lurraldearen zaintzaren (custodia del territorio)	42.000,00	640,00	6.214,40
57	11-2012-00352	Vikki Frances Chamberlain	Zaidicom	61.506,97	640,00	6.839,25
58	11-2012-00353	Amorotoko udala	Amoroton wifi sareja jartzea	9.564,19	1.652,69	
59	11-2012-00354	Kampezuko kuadrilla	Renovación de la web turística comarcal y códigos	19.908,00	3.185,28	
60	11-2012-00355	Bernedoko udala	Renovación de la pagina web del ayuntamiento de b	4.710,00	859,10	
61	11-2012-00356	Añanako Gatz Harana Fundazioa	Nuevo acceso al Valle Salado - rampa, viaducto y	190.660,53	640,00	34.136,48
62	11-2012-00357	Zambranako udala	Fomento de economía rural por medio de la convers	139.625,00	1.663,20	22.464,00
63	11-2012-00358	Azala, Espacio de Creación y Alojamiento Rural, S.L.	Construcción de estudio-sala polivalente	74.126,28	640,00	6.476,12
64	11-2012-00359	Taberna Badaya	Restaurante En Montevite Taberna Badaya	245.374,00	640,00	22.130,71
65	11-2012-00360	Burdinkleta, S.L.	Forjando turismo: promoción de actividades de tur	5.994,43	325,73	479,92
66	11-2012-00361	AS.C. ensión Santisteban Ahedo	Equipamiento informático para alojamiento rural	907,64	101,65	
67	11-2012-00362	Karrantzako udala	Alumbrado de emergencia en la mina Ángela. Karran	26.754,51	217,60	5.604,18
68	11-2012-00363	Trapagarango udala	Fomento de actividades turísticas en zonas rurales	12.800,00	2.007,04	
69	11-2012-00365	Trapagarango udala	Sendero industrial de Euskadi	100.000,00	640,00	15.040,00
70	11-2012-00366	Idoya Perez Albisua	Mi tocador salón de peluquería	41.399,32	3.974,34	
71	11-2012-00367	Amalurra Ostata, S.L.	Ampliación de instalaciones en el Hotel Resort Am	263.418,73	640,00	24.648,20
72	11-2012-00368	Lanestosako udala	Dotación de seguridad en las inmediaciones del ay	17.770,00	3.866,75	
73	11-2012-00369	Urbegi fundazioa	Burdinmendi-montes de hierro accesible	32.023,00	640,00	7.352,94
74	11-2012-00370	Enkarterrialde Lga	Enkarterri Green	56.812,94	640,00	12.995,11
75	11-2012-00372	Urremendi Landa Garapen Elkartea	Señalización y acondicionamiento gr 38	17.998,75	3.455,76	
76	11-2012-00373	Jon Tueros Gongenola	Comercio de proximidad y restauración en Zuatzu K	20.889,16	2.740,66	
77	11-2012-00374	Urremendi Landa Garapen Elkartea	Identificación y creación de productos gastronómi	42.000,00	640,00	9.036,80
78	11-2012-00375	Urremendi Landa Garapen Elkartea	Formación e información de los agentes económicos	46.157,37	640,00	5.120,44
79	11-2012-00376	Busturialdeko Mankomunitatea	Busturialdeko mankomunitatea. integración de nuev	37.900,00	640,00	7.728,32
80	11-2012-00377	Muruetak Udal	Proyecto recuperación paisajística de Tejera de M	19.484,58	3.366,93	
81	11-2012-00379	Eako udala	Itinerario ecológico Urtubiaga	155.204,56	640,00	10.625,46

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
82	Arantza Herrera Meñika	Mejoras en la casa rural Ogoño Mendi de Elantxoe	18.432,44	2.064,43		
83	Asoc. Santuario San Juan de Gaztelugatxe, Asg de Bermeo	Puesta en valor de San Juan de Gaztelugatxe	28.787,40	640,00	5.716,26	
84	Zarrabettia Arkitektoak, S.C.P.	Arkitektura estudioaren egokitzapena bizitza baka	25.503,06	2.856,34		
85	Muxikako udala	Instalación de equipo audiovisual en Zubietarrot	1.301,15	258,15		
86	Ibarrangeluko udala	Plan de fomento de actividades turísticas	12.735,25	2.608,18		
87	Sociedad de gestión turística y hostelería de la Biosfera del Urdaibai, S.L.	Biskaine garagardotegia	580.357,06	640,00	47.645,70	
88	Arratzuko udala	Bidegorri Olesko-Barrutia. conexión Bidegorri Ge	321.770,47	894,94	67.062,98	
89	Mutiloako udala	Mutiloako meatze barrutiko estrakzio gunean turis	79.943,00	640,00	13.941,60	
90	Luis Arana Goya y otros C.B.	Hernialdeko Elketa jatetxea eraberritzea	40.411,15	640,00	5.179,20	
91	Axun Murua Artola	Lete apartamentu turistikoak	150.000,00	640,00	20.000,00	
92	Belarmendi Mendiko Nekazaritza, S.L.	Udal baserri bideetako bideak garbitzeko zerbitzu	32.584,75	2.240,00	2.243,66	
93	Librean Kooperatiba Elkarte Txikia	3g sare bidezko aidi bereko zuzeneko multikonexio	32.194,56	640,00	2.656,72	
94	Dina 7 Kultur Elkarte	Larrauigo ekumuseoa	8.705,00	1.448,51		
95	Kuartangoko udala	Mesas explicativas en Kuartango	8.650,00	183,30	1.366,78	
96	Berbea, S.C.	Apartamentos rurales Berbea	265.238,00	640,00	28.217,89	
97	Enrique Aresti Pardo	Equipamiento comercial en la Aceña	388.102,00	640,00	36.617,79	
98	Key Words, S.L.	Adam dram espacio de cultura y creatividad	92.581,27	640,00	10.025,36	
99	Juan Antonio Molina Cuellar	Agencia de seguros en Artziniega	5.022,44	482,15		
100	Ayuntamiento de Artziniega	Modernización de control de accesos mediante serv	4.700,00	616,64		
101	Enkarterialde Lga	Formación workshop gustum	6.935,00	1.664,40		
102	Enkarterialde Lga	Vvacesible	58.000,00	640,00	13.280,00	
103	Verónica Alonso Bombin	Puesta en marcha de supermercado en Artziniega	80.244,31	640,00	6.549,89	
104	Asociación turismo Encartaciones - Enkartur	Promoción de la innovación en el sector agroalime	15.054,37	1.405,65	665,83	
105	Hermanidad de servicios Ibaizabal	Mejora de la gestión de la red de abastecimiento	18.494,00	3.610,03		
106	Sergio Álava Villate	Maquinaria para empresa de gestión y mantenimiento	58.361,00	640,00	4.589,15	
107	Gorka Lemaza Garcia - Simón Richard Bennett, C.B.	Hotel rural restaurante casa-torre Horcasitas	281.427,50	640,00	37.183,86	
108	Estación de Servicio Artziniega, S.L.	Deposito de gasoleo par estación de servicio Art.	68.885,71	640,00	5.311,73	
109	Koldobika Mikel Ganzedo Padura	1.ª fase proyecto de facilitadores de acogida de n	157.016,38	640,00	14.433,57	

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzua izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
110	11-2012-00421	Zabaia landa garapen elkartea	6.400,00	270,02	1.102,14	
111	11-2012-00422	Lotxarai S.L.	13.258,99	1.612,29		
112	11-2012-00423	La despensa de la abuela S.C.	13.457,52	1.291,92		
113	11-2012-00425	Ramon Pedro Allende Urruela	869.565,22	640,00	63.360,00	
114	11-2012-00426	Laura Ruiz Alonso	48.657,00	640,00	6.366,61	
115	11-2012-00427	Ramgus S.C. en constitución	28.336,14	3.899,05		
116	11-2012-00429	Zeraingo udala	230.323,13	640,00	41.370,94	
117	11-2012-00430	Zegamako udala	19.280,38	3.516,74		
118	11-2012-00431	Zerain dezagun Fundazioa	51.820,00	640,00	8.314,50	
119	11-2012-00432	Segurako udala	78.938,98	640,00	11.232,42	
120	11-2012-00434	Mari Carmen Ruiz de Azua Elorza	36.472,95	4.084,97		
121	11-2012-00436	Kampetzuko udala	12.745,81	2.324,84		
122	11-2012-00439	Imaugarimotxea, S.C.	19.942,07	2.233,51		
123	11-2012-00441	Araiz Meaza Castañares	346.217,35	640,00	34.812,66	
124	11-2012-00442	Urduñederra, Urduña Ederra, S.L.	15.790,00	181,20	2.345,20	
125	11-2012-00443	Mari Carmen Murua Jauregi	19.391,94	2.171,90		
126	11-2012-00444	Sonia Larrondo Ayesta	76.635,39	640,00	9.414,56	
127	11-2012-00445	Areatzako Ekimenak, S.L.	118.108,05	640,00	14.855,78	
128	11-2012-00446	Patxi Linaza Eraiketak, S.L.	18.960,00	2.123,52		
129	11-2012-00448	Asociación de comerciantes de Durangaidea +Dendak	3.400,00	565,76		
130	11-2012-00451	Asociación Bizilore para el desarrollo medioambiental	4.078,00	332,76	332,76	
131	11-2012-00452	Aiaratur	1.332,00	161,97		
132	11-2012-00453	Aiaratur	1.057,60	165,83		
133	11-2012-00454	Aiaratur	1.919,72	313,30		
134	11-2012-00455	Eiorrioko udala	42.306,00	640,00	4.639,79	
135	11-2012-00457	Felix-Javier Goiburua Murua	23.424,06	1.873,93		
136	11-2012-00460	Aditu servicios arqueológicos, S.L.	159.765,00	640,00	20.321,17	
137	11-2012-00463	Zeberrioko udala	25.410,00	640,00	4.726,59	

2013ko martxoaren 26a, asteartea

Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)		
				2012 (€)	2013 (€)	2014 (€)
138	Aitor Intxaurraga Arana	Zastegiko txabola	29.300,00	1.022,40	3.196,80	
139	Egaratu Kooperatiba Elkarte	Elauri hotela: bezeroentzako gunea handitzea	568.381,42	1.203,15	56.999,11	
140	Gorbeialde Lga	Cooperación entre el sector forestal de Arratia-N	4.000,00	883,20		
141	Gorbeialde Lga	Puesta en valor del sector primario de Gorbeialde	6.450,00	1.424,16		
142	Gorbeialde Lga	Udalgis 2012	67.750,00	640,00	10.633,60	
143	Gorbeialde Lga	Formación de los agentes económicos turísticos de	14.500,00	441,60	2.760,00	
144	Garoa sociedad civil	Artzaintzatik gazta	46.822,73	640,00	5.802,81	
145	Diseinu eta komunikazioa Aulesti, S.L.	Actividades anexas a artes graficas	23.654,59	2.876,40		
146	Gorbeialde Lga	Ampliación proyecto Gorbeia Central Park	10.172,50	389,76	586,80	
147	Jasone Gezuraga Uriarte	Garaian garaikoa	150.000,00	640,00	18.080,00	
148	Zamudioko udala	Informatización del servicio de alquiler de txoko	3.941,07	567,51		

2013ko martxoaren 26a, asteartea

III. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKABIDEAK

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Ukoaren arrazoia
1	11-2012-00281	Camping & Bungalows Zumaia, S.L	Camping & Bungalows Zumaia, S.L	Proiektua arautzen duen Dekretuak aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
2	11-2012-00288	Eltzegoko udala	Acondicionamiento turístico zona de las bodegas	Txosten desegokia. Proiektua LGP aurrekusten dituen neurri batzuetan, LEADER ikuspegia ez duten programetan, alegia, kokatu daiteke
3	11-2012-00298	Iñaki Melgosa Minguez	Proyecto de diversificación de empresa agroalim	Dokumentazioa falta da
4	11-2012-00299	Pervatik, S.L.	Biziko	Ez ditu baldintzak betetzen
5	11-2012-00300	Doniene Gorrondona Txakolina-Bentalde, S.L.	Hondarrabi	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
6	11-2012-00305	Lizelan, S.L.	Makinaria erosketa	Proiektua arautzen duen Dekretuak aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
7	11-2012-00330	Zalduondoko udala	Web para la promoción turística	Dokumentazioa falta da
8	11-2012-00333	Alegria – Dulantziko udala	Turismo Alegria Dulantzi tic- no me canso de mi	Proiektua arautzen duen Dekretuak aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
9	11-2012-00338	Miriam Gomez PeS.C.ador	Bertakoak, baserriak platerera	Proiektua arautzen duen Dekretuak aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
10	11-2012-00341	Gorlizko Kultur Etxea	visitas guiadas de la ruta del faro de Gorliz	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
11	11-2012-00343	Buradogatzagako administrazio batzarra	Recuperación de la cubierta de lavadero	Txosten desegokia. Proiektua LGP aurrekusten dituen neurri batzuetan, LEADER ikuspegia ez duten programetan, alegia, kokatu daiteke
12	11-2012-00364	Trapagarango udala	Resignificación y socialización del paisaje cul	Epez kanpo zuzenduta
13	11-2012-00378	Busturiako udala	Valorización del patrimonio cultural del munic	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
14	11-2012-00383	Añanako kuadrilla	Implantación de infraestructuras para el desarr	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
15	11-2012-00386	Asociación deportiva cultural Urdaibai Zaldi Taldea	Mapa de rutas ecuestres de Urdaibai	Epez kanpo zuzenduta
16	11-2012-00393	Abaltzisketako udala	Abaltzisketeo hirigunea eta ibur urtegitira	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
17	11-2012-00400	Leaburu-Txaramako udala	Leaburu-txarama: hiri antolaketaren plan orokorra	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroekin
18	11-2012-00403	Berta Tolosa Tello	Equipamiento fotográfico y de gestión informati	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko

2013ko martxoaren 26a, asteartea

	Espediente-zk.	Baltzuaren izena	Proiektua	Ukoaren arrazoia
19	11-2012-00418	Talleres mecánicos Ganzedo, S.L.	Acondicionamiento y modernización de talleres m	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
20	11-2012-00424	Club hípico Valle de Alala, S.C.	Puesta en marcha club hípico Valle de Alala	Dokumentazioa falta da
21	11-2012-00428	Gabiriako udala	Sistema de iluminación exterior inteligente par	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroarekin
22	11-2012-00437	Arraia-Maeztuko udala	Mejora de instalaciones turístico-deportivas.	Txosten desegokia. Proiektua LGP aurrekusten dituen neurri batzuetan, LEADER ikuspegia ez duten programetan, alegia, kokatu daiteke
23	11-2012-00440	Latxa esnea S. Coop.	Proyecto de recogida de leche y elaboración de	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroarekin
24	11-2012-00447	Gordexolako udala	Recuperación de las antiguas calzadas en el tra	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
25	11-2012-00449	Maria Rosario Arruti Irigoyen	Proyecto de mejoras para una experiencia integr	Proiektua ez dator bat Dekretuak arautzen dituen laguntza lerroarekin
26	11-2012-00450	Fundación Gavia +	Ciferon basotik	Epez kampo zuzenduta
27	11-2012-00456	Juan Carlos Irazu Muñoa	Contracción de un espacio para la elaboración d	Dokumentazioa falta da
28	11-2012-00459	Maderas Orozko, S.L.	Mejoras de producción de la empresa maderas oro	Txosten desegokia. Diruz lagunduko diren gastuak eta inbertsioak EZ dira burutuko hautagarria den zonaldean
29	11-2012-00467	Esnetik Koop. Elk.	Desarrollo de nuevos productos lácteos y sistem	Txosten desegokia. Proiektua EZ dator bat Tokiko Ekinza Taldeak zehaztutako estrategiarekin